
تصمیم سخت دیوان عالی
دیــوان عالی آمریکا رســیدگی به پرونــده مربوط 
بــه تصمیــم دادگاه عالی ایالــت کلــرادو را برای 
ردصلاحیت »دونالــد ترامپ« در مرحله مقدماتی 
پذیرفــت.  آمریــکا  ریاســت جمهوری  انتخابــات 
دیوان عالی آمریکا تاریخ ۸ فوریه را برای شــنیدن 
اســتدلال های شــفاهی در خصوص ایــن پرونده 
تعییــن کرد. نام ترامــپ فعلًا به  رغــم حکم دیوان 
عالی ایالت کلرادو در برگه های رأی این ایالت قرار 
دارد، زیــرا ترامــپ حکــم دادگاه رده  پایین تر را به 
دیوان عالی ایالات متحــده ارجاع داده و بنابراین 
نام او تا زمــان صدور رأی نهایــی دادگاه بالاتر در 
برگه هــای رأی قــرار خواهد داشــت. دیوان عالی 
ایالــت کلرادو حدود ســه هفته پیــش اعلام کرد، 
دونالــد ترامپ به اســتناد بند ۳ متمــم ۱۴ قانون 
اساســی آمریــکا نمی توانــد در این ایالــت نامزد 
آمریکا شود. منتقدان  انتخابات ریاست جمهوری 
ترامپ معتقدند، اقدامات او در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 

مصداق تحریک به شورش بوده است. 
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سیاستمداران

 اولویت بندی درگیری های احتمالی ۲۰۲۴ �

سطح یک، اولویت بالا �
  احتمال: زیاد      تأثیر: زیاد 

الف. قطبیت سیاسی روبه رشــد در ایالات متحده، به ویژه 
حول انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، منجر به اقداماتی 

از جنس تروریسم داخلی و خشونت سیاسی می شود.
ب. جنگــی طولانی شــده بیــن حمــاس و اســرائیل در 
غزه، جرقه درگیری منطقه ای گســترده تری می شــود که 
دیگــر مناطق فلســطینی را هــم درگیر می کند و شــامل 
درگیری های بیشــتر بین اسرائیل و گروه های شبه نظامی 

اسلام گرا در لبنان و سوریه می شود.
ج. جهش در میــزان مهاجرت در مرز جنوب غربی ایالات 
متحده که پیشــران آن خشــونت های مجرمانه، فســاد و 

مشکلات اقتصادی در آمریکای مرکزی و مکزیک است.
  احتمال: متوسط      تأثیر: زیاد 

د. بالاگرفتن تنش های جنگ در اوکراین، در نتیجه تشدید 
عملیات نظامــی در کریمه، دریای ســیاه و/یا دولت های 
همسایه، شامل روسیه که به صورت بالقوه منجر به دخالت 

مستقیم ناتو می شود.
ه. فشار تشــدیدیافته اقتصادی و نظامی از سوی چین به 
تایوان، به خصوص حول انتخابات ریاست جمهوری تایوان 
در ســال ۲۰۲۴، بحران سخت در تنگه را تسریع می کند؛ 
بحرانی که ایالات متحده و دیگر کشــورهای منطقه را هم 

درگیر می کند.
و. تقابل نظامی مستقیم بین ایران و اسرائیل که با حمایت 
ایران از گروه های شــبه نظامی در منطقه و ادامه توســعه 

برنامه هسته ای تسلیحاتی کلید خواهد خورد.
ز. یک حمله ســایبری بســیار مخرب در زیرســاخت های 
اساســی ایالات متحده، شامل سیســتم های انتخاباتی و 

توسط یک موجودیت دولتی یا غیردولتی.
ح. یک بحران مزمن امنیتی در شمال شرق آسیا که جرقه اش 
را ادامه توســعه و آزمایش تسلیحات هســته ای و موشک های 

بالستیک دوربرد از سوی کره شمالی خواهد زد.

 سطح دو، اولویت متوسط �
  احتمال: متوسط      تأثیر: متوسط 

الــف. بالاگرفتن خشــونت بین نیروهــای امنیتی ترکیه و 
گروه های مختلف مسلح کرد در عراق و/یا سوریه.

ب. تجدید خصومت ها بین نیروهای دولتی به رهبری سعودی ها 
و حوثی هــا با حمایت ایران در یمــن که تنش های فزاینده بین 

ایران، اسرائیل و عربستان سعودی کلیدش را خواهد زد.

د. ناآرامــی مدنی گســترده در مصر حــول انتخابات ملی 
پیش رو که جریان مهاجران به کشور و مشکلات اقتصادی 

تشدیدش می کند.
ه. افزایش استقرار نیروهای نظامی و توسعه زیرساخت در 
مرز چیــن و هند که منجر به درگیری های مســلحانه بین 

سربازان چینی و هندی می شود.
  احتمال: کم     تأثیر: زیاد 

و. اقدامات تهاجمی چین در دریای چین جنوبی، به خصوص 
علیه فیلیپین که منجر به تقابل نظامی با حضور چین، ایالات 

متحده و متحدان ایالات متحده خواهد بود.
ز. نارضایتــی نخبگان در روســیه، ناشــی از ناکامی های 
نظامی در اوکراین و تحریم های بیشــتر که باعث درگیری 

بر سر قدرت در مسکو می شود.

 سطح سه، اولویت پایین �
  احتمال: متوسط      تأثیر: کم 

الــف. تلاش های بین المللــی برای ثبــات در هائیتی، در 
کاهــش خشــونت و ناامنی نــاکام می ماند و فروپاشــی را 

تسریع می کند.
ب. اقدامات سرکوب گرانه بیشتر توسط طالبان و درگیری های 
گروه های مســلح در افغانســتان که منجر به بدترشدن شرایط 

انسانی و جریان بیشتر مهاجرت به بیرون از کشور می شود.

ج. درگیری طولانی شده بین گروه های درگیر جنگ در سودان 
که خشونت های تجدیدشده قومی در دارفور تشدیدش می کند 
و منجر به بحران انسانی مزمی با تأثیرات ثبات زدا در کشورهای 

همسایه می شود.
د. تضعیف ساختار حکومت داری در منطقه »ساحل« ]در آفریقا[ 
که منجر به تشدید درگیری های خشونت آمیز بین بازیگران دولتی 

و غیردولتی می شود و بحران انسانی را تشدید می کند.
ه. تجدید درگیری در جنوب سودان که خشونت سیاسی حول 
انتخاباتــی ملی که بــرای ۲۰۲۴ زمان بندی شــده، کلیدش را 

خواهد زد.
و. تشــدید درگیری بین گروه های مســلح دولتــی و غیردولتی 
بر ســر قلمرو و منابع طبیعی در شــرق جمهــوری دموکراتیک 
کنگو که منجر به بدترشــدن شرایط انسانی و مداخله مستقیم 

دولت های همسایه می شود.
ز. کناره گیــری برنامه ریزی شــده نیروهــای اتحادیــه آفریقا و 
بدترشــدن شــرایط قحطــی در ســومالی که منجر به تشــدید 
درگیری بین نیروهای دولتی و شــبه نظامیان الشباب می شود، 

با سرریز خشونت به کنیا در همسایگی.
ح. جنایــات فزاینده که حکومــت نظامــی در میانمار مرتکب 
خواهد شد و منجر به افزایش بی ثباتی سیاسی، افزایش جریان 
مهاجرت از این کشور و بالارفتن تنش های منطقه ای می شود.

ط. تلاش هــای تهاجمــی فزاینــده دولــت مرکــزی اتیوپــی 
بــرای خنثی کــردن شــبه نظامیان منطقــه ای و تجمیع قدرت 

سیاسی اش که منجر به جنگ داخلی گسترده تر می شود.
ی. بدترشــدن درگیری مســلحانه درون و بیــن ائتلاف های در 
حال جنــگ در لیبی که تلفات غیرنظامــی و آوارگی را افزایش 

خواهد داد.
ک. افزایش فعالیت های شبه نظامی با حمایت طالبان و ناآرامی 
عمومی در پاکســتان که منجر به افزایش بی ثباتی سیاسی در 

بالاگرفتن درگیری ها با طالبان در افغانستان می شود.
ل. ناآرامی خشونت آمیز در موزامبیک حول انتخابات ملی سال 
۲۰۲۴ کــه منجر به گســترش کنترل شــبه نظامیان و افزایش 

تلفات غیرنظامی می شود.
م. تجدیــد خصومت هــا بیــن ارمنســتان و آذربایجان بر ســر 
مناقشــه های برقرار ســرزمینی پــس از انحلال خشــونت آمیز 

ناگورنو-قره باغ.
ن. افزایش خشــونت قومی و سیاسی در کوزوو که باعث تقابل 
مسلحانه بین کوزوو و صربستان می شود، تنش های منطقه ای 
را ملتهــب می کند و پتانســیل این را دارد کــه مداخله نظامیِ 

خارجی را ضروری کند.
س. تشــدید ناآرامی، فعالیت های شــبه نظامیان و سرکوب در 
کشــمیر تحت کنترل هند که باعــث تجدید تنش ها بین هند و 

پاکستان و شکستن تعهدات مربوط به آتش بس می شود.

دیگر دغدغه های ذکرشده �
در پایان این گزارش، شــورای روابط خارجی اضافه کرده است، 
گرچه این نظرخواهی محدود به ۳۰ نمونه است، مقامات دولتی و 
کارشناسان سیاست خارجی طرف صحبت این اندیشکده فرصت 
این را داشــته اند که بحران های بالقوه دیگری را هم پیشنهاد کنند 
که به باورشان، ارزش توجه دارند. در میان این پیشنهادات اضافی، 
نمونه هــای زیر بیشــترین دغدغه هــا را در میان پاســخ دهندگان 

برانگیخته بودند:
  سرریز خشونت از منطقه »ساحل« در آفریقا و افزایش بی ثباتی 

سیاسی در منطقه ساحلی غرب آفریقا؛
  رقابت خشــونت آمیز بین باندهای مجرم در اکوادور که منجر به 

بحران مزمن امنیت عمومی می شود؛
  مناقشه بر سر دسترسی به بندر در دریای سرخ منجر به تشدید 
درگیری بین اتیوپی و اریتره یا گروه های نیابتی شان می شود و این به 

صورت بالقوه منجر به جنگی بزرگتر می شود.
  رفتارهای روزبه روز قاطعانه تر روسیه در دیگر مناطق اروپای شرقی 
و نیز در منطقه قطب شمال که منجر به تقابل با ایالات متحده و/یا 

متحدان ناتو می شود.
  سرکوب سیاسی در ونزوئلا، به خصوص حول انتخاباتی که برای 
۲۰۲۴ تنظیم شــده، منجر به بدترشدن شــرایط انسانی و افزایش 

جریان مهاجرت از این کشور می شود.
ترجمه و تنظیم: روح انگیز رها

اینکه سیاستگذاران 
ایالات متحده توجه 
خود را کجا متمرکز 

می کنند، باید با دقت 
اولویت دهی شود و 
نظرخواهی سالانه 

اولویت های پیشگیرانه 
برای این طراحی شده 

است تا به آن ها کمک 
کند چنین کنند

انتقام حزب الله با 62 راکت
رســانه های اسرائیلی، صبح روز گذشته خبر دادند 
آژیرهای خطر در ده ها شــهرک در شمال فلسطین 
اشــغالی فعال شــده اســت. لحظاتی بعد، منابع 
خبــری گزارش دادنــد مقاومت اســلامی لبنان با 
۳۰ تا ۴۰ راکت مقر اطلاعاتی »میرون« در شــمال 
فلســطین اشــغالی را مورد حمله قرار داده است. 
دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
دقایقــی بعد مدعی شــد ۴۰ راکت به ســمت مقر 
اطلاعاتی میرون شــلیک شده اســت. ارتش رژیم 
صهیونیســتی همچنین در پاســخ بــه این حمله 
مناطقی را در جنوب لبنان هدف حمله توپخانه ای 
قرار داد. لحظاتی بعد، مقاومت اســلامی لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد، در پاســخ اولیه به ترور شــهید 
صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی حماس 
و همراهــان او، پایگاه اطلاعاتی میرون در شــمال 
فلسطین اشــغالی را -یکی از دو پایگاه اطلاعاتی 
اصلی رژیم صهیونیستی- با ۶۲ راکت هدف حمله 

قرار داده است.

بالا و پایین درگیری های مهم  ۲۰۲۴
مروری بر نتایج گزارش سالانه »نظرخواهی اولویت های پیشگیرانه« شورای روابط خارجی

خرید جنگنده رادارگریز از چین
ظهیر احمدبابر، فرمانده نیروی هوایی پاکســتان 
روز گذشــته در مراســمی از قصد و نیت این کشور 
بــرای خریــد جنگنده هــای رادارگریز شــن یانگ 
اف سی-۳۱ )همچنین شناخته شــده با نام جی-
۳۱( خبر داد. ظهیر احمد بابر که در پایگاه »مریر« 
به مناســبت ورود تجهیزات جدید به ناوگان هوایی 
پاکســتان ســخنرانی می کرد گفــت، مقدمات کار 
برای خرید این جنگنده از قبل آغاز شــده اســت. 
آب انــدازی چند ناو دوربــرد و افتتــاح مرکز تعمیر 
و نگهــداری پهپــاد از اصلی تریــن رویدادهای این 
مراســم بود. پاکســتان چندین سال اســت که در 
رقابت با هند به سمت تسلیحات چینی روی آورده 
اســت و درحالی کــه هنــد جنگنده هــای »رافال« 
فرانســه را خریــداری کرده اســت، اســلام آباد نیز 
دو سال پیش ۲۵ جنگنده چینی »جِی-۱۰ سی« 
را به ناوگان هوایی خود اضافه کرد. اما در خصوص 
مشــخصات فنی جنگنده جــی-۳۱، درحالی که 
چندان اطلاعات زیادی از ایــن جنگنده به بیرون 
درز نکرده اســت اما گفته می شــود حداکثر قدرت 

موتور این جنگنده ۸۸/۲9 کیلو تن است.

سطح اول )اولویت بالا(
سطح دوم )اولویت متوسط(
سطح سوم )اولویت پایین(


